
P

SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 09:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE

DI NICOLA MARCO VICESINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  84   Del  30-12-20

Oggetto: CONTABILITA' PATRIMONIALE E BILANCIO CONSOLIDATO -
ESERCIZIO DELL'OPZIONE EX ART.232 COMMA 2 DEL TUEL
N. 267/2000 E PRESA D'ATTO DELL'ESERCIZIO DELL'OPZIONE

                   EX ART. 233-BIS COMMA 3 TUEL N.267/2000 – ESERCIZIO 2020.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che al 1̂ gennaio 2020 la popolazione residente di questo Comune era pari a 2727 abitanti
(inferiore a 5.000 abitanti);

Visto l’articolo 232, comma secondo, del D.L.G.S. 18/08/2000 n. 267, che al primo
capoverso recita “Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono
non tenere la contabilità economico patrimoniale”

Visto l'art. 233 bis del D.L.G.S. 18/08/2000 n. 267 che testualmente enuncia “Gli enti locali
con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non predisporre il bilancio consolidato”;

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 10 novembre 2020,
che
testualmente enuncia:

“La delibera di giunta concernente la decisione di avvalersi della facoltà
di non tenere la contabilità economico patrimoniale ai sensi dell'art. 232,
comma 2, del TUEL, è trasmessa alla Banca dati unitaria delle
amministrazioni pubbliche (BDAP) di cui all'art. 13 della legge n. 196 del
2009. Considerato che gli enti che non tengono la contabilità economico
patrimoniale non possono elaborare il bilancio consolidato, tale delibera
rappresenta anche l'esercizio della facoltà di non predisporre il bilancio
consolidato di cui all'art. 233-bis, comma 3, del TUEL.”

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile preposto ai sensi dell’artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.

267/2000; Con votazione unanime favorevole, resa nelle forme e modi di legge,

DELIBERA

Di esercitare l’opzione di cui all’art.232 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 ed, in1)

particolare, di non adottare la contabilità economico patrimoniale per l’esercizio 2020,

Di dare atto che il presente atto rappresenta anche l’esercizio della facoltà di non2)

predisporre il bilancio consolidato di cui all’art.233-bis comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000,
ai sensi del disposto di cui all’allegato A al Decreto del Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 10 novembre 2020, richiamato in premessa;
Di trasmettere detta deliberazione al sistema BDAP al fine di assolvere all’obbligo3)

informativo dettato dall’articolo 9, comma 1-quinquies, del D.L. 113/2016, ai sensi del
già citato Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 10 novembre 2020.
Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità4)

tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Di disporre, ai sensi dell’art. 32 - comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69, la5)
pubblicazione della presente deliberazione all’Albo on line, per 15 giorni consecutivi,
nell’apposita sezione del sito istituzionale del Comune.

Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata nella sezione Amministrazione6)
Trasparente, alla voce “Provvedimenti” in attuazione del d.lgs. n. 33 del 14.03.2013 in
materia di trasparenza amministrativa.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  45  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);

Torricella Sicura, li  28-01-2021          

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li   28-01-2021                  
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 28-01-2021   al     12-02-2021    .

Torricella Sicura, li   28-01-2021                   

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino


